Liber II. registrorum etc.

1496 fer. 2 infra octas omnium storum') per Job. Glog. (ii. f. is, a.)

pro edificio conventus2). (II. f. 20, b.)

Item in octa omnium storum 3 gr. pro carnibus carpentariis. — Item 
sabb. pro Martini 1 m. et 5 gr. carpentariis. — Item 7 gr. serratoribus 
lignorum. — Item sabb. ante Katherine virginis 1 m. et 7 gr. carpenta
riis. — Item in protesto Katharine virg. 6 fert. et 8 gr. pro 2 millibus 
laterum. — Item 4 gr. de numerations laterum. — Item 6 gr. pro car
nibus carpentariis. — Item dominica prima adventos domini 1 m. et 1 gr. 
serratoribus lignorum. — Item 1 m. pro plumbo ad fenestras in domo 
hospitum. — Item x ni. pro asseribas. — Item in die lucie 4 gr. pro 
asseribus tilinis. — Item 18 d. fratribus qui fenestras laborant. — Item 
1 gr. pro claviculis ad fenestras. — Item fer. 2 ante Thome apostoli 
27 gr. pro vitris ad fenestras in domo hospitum. — Item in via Thome 
apostoli 2x m. et 6 gr. pro lateribus ad tecta conventus. — Item eod. die 
I m. seratori de variis laboribus. — Item 3 gr. fratribus forte tribus 
qui fenestras et libros laborant. — Item in via Xpi 21 gr. seratori pro 
sera et reparations urceorum circa stubam balnei. — Item 6 gr. molen- 
dinatori de serratione ligni. — Item 2 gr. fratri Mathie qui mensam 
facit. — Item fer. 2 post epiphanie 1 m. et 5 gr. pro antiquo stanno ad

*) Den 2. Novbr.
') Auf einem Perg. Blatte hinter dem vorderen Holzdeckel steht: expensas pro parvo 

Organo nro invenies in isto registro in sexta racione in fine anno domini 1498. 1499 
renovata est Cloaca nra. M D conbasta (!) sunt domus in platea fabrorum et edifí
cala vidi ibidem in isto registro infra. Alles von etwas späterer Hand. i.

DißijüitiKä 
8*|mu Śląskie!».
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fenestras faciendas. — Item 8 gr. magistro Jacobo pictori pro ymagine 
in vitro. — Item 3 gr. seratori pro laboribus variis. — Item 2 gr. fratri
bus qui fenestras laboraverunt. — Item in die fabiani ét Sebastian! mar- 
tyrurn 2 gr. aliis fratribus qui laboraverunt. — Item 14 gr. magistro 
bartel de ymaginibus in infirmaría. — Item I flor, magistro Ja cobi (!) 
pictori de mensa. — Item dominica in lxa 2| m. pro lapidibus ad stu- 
bellam in infirmaría. — Item I flor, pro labore humeralis. — Item fer. 4 
cinerum 4 gr. et 4 d. netrici. — Item 3 gr. seratori de labore. — Item 
2gr. pro bilumine fratri Mathie converso. — Item sabb. postreminiscere 
4 gr. et (> d. pro ferramentis seratori. — Item eod. die 3 m. et 12 gr. 
cuprifabro et debemos sibi. adhuc 2 m. — Item fer. 3 post oculi 3 m. et 
18 gr. domino Antonio clynckener pro clavis et aliis ferramentis et 
solvimos totum, et dedit prior bregensis 3 fert. et 6 gr. et 8 d. et 
sacristanas 5 gr. pro clavis ad tectom cilindrinom.

Summa 24 m. 1 fert. 8 gr. et 4 cl.

pro edificio domorum in civitate.

Item in octa omnium storom 12 gr. de fornace in domo brie cii. — 
Item isexag. defornace in domo petri reysen, et virgines totidem nobis 
debent. — Item 6 fert. pro fenestris vitreis, pro asseribus, pro fonte et 
aliis structuris in domo petri reysen. — Item 5 gr. cementarlo de 
labore fenestarum in domo hospitum. — Item in profesto purificationis bte 
Virginis 4 gr. et 6 d. de brasiatorio. — Item 4 m. et 12 gr. de structura 
domos neczkittelscz (!) per annum.

Summa 6 m. 3 fert. 3 gr. et 6 cl.
Summa omnium expositionis 373 m. 3 fert. et 3 gr.

1497 feria 5 ante Judka') per Joli. Clog.

pro edificio conventos.

Item sabb. post letare 3 gr. seratori post labore ferramentorum. — 
Item 6 d. pro claviculis. — Item 3 fert. et 9 gr. pro lucibulis de auri- 
calco et aliis instrumenlis de auricalco ad poleos. — Item fer. 3 post 
palmarum 33 gr. lyntworm de purgatione ecclesie. — Item 18 d.

l) Den 9. März. 
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seratori de labore. — Item 5 gr. et 4 d. duobus laboratoribus in orto. — 
Item 6 gr. cuidam laboratori. — Item 7 gr. seratori et pro coloribus.— 
Item 2 gr. pro levigali. — Item dominica Misericordias domini 3 fert. et 
8 gr. sector! lapidum magistro Job*;  prius sibi dedimus m. et est 
solutus. — Item fer. 6 post dominicam misericordia domini 2 m. cupri- 
fabro, quas sibi debebamus, et nihil modo sibi debemus. — Item domi
nica jubilate 11 fert. et 6 gr. pro Claris. — Item 3 gr. pro bitumine. — 
Item 14 gr. seratori pro sera et ferramentis. — Item 6 gr. et 3 d. cui
dam laboratori. — Item 7 (sc. gr. ?) pro laminis. — Item 6 gr. 4 labo
ratoribus. — Item 12 gr. pro (i asseribus pineis. — Item 5 gr. labora
toribus. — Item 3 gr. pro ferramentis ad stubam expense. — Item 4 gr. 
duobus laboratoribus. — Item sabb. ante pentecostes 20 gr. seratori. — 
Item 8 gr. laboratoribus pro carnibus. — Item 34 gr. cementarlo. — 
Item 30 gr. carpentario de labore expense et putei circa coquinam. — 
Item fer. 4 pentecostes 3 m. et 8 gr. pro asseribus. — Item 10 gr. pro 
instrumento quodam. — Item 2¿ gr. cuidam laboratori. — Item fer. 
3 post trinitatis 3 m. et (> gr. pro lapidibus. — Item 7 gr. et 6 d. sera
tori de labore. — Item 6 gr. eidem pro terebello. — Item in octa corp, 
xpi 6 fert. et 7 gr. pro asseribus. — Item eod. die 3 fert. fabro con- 
ventus pro ferramentis ad puteum circa coquinam. — Item 23 gr. pro 
asseribus quercinis ad pavimentum coquine. — Item sabb. post octas 
corp, xpi fert. secantibus robora den bretsneidern pro dormitorium (!). 
— Item eod. die 3 gr. cuidam laboratori in labore pavimenti cum fratre 
Virle. — Item dominica post 3 fert. carpentario de domo circa litus et 
spelunca fratris conversi math ei. — Item fer. 3 post 13 gr. minus 4 d. 
serratoribus den bretsneidern ratio ne dormitorii. — Item i m. pro car
nibus successive receptis, sacristanus recepit. — Item 1 sexag. et 7 gr. 
pro lapidibus ad infirmariam et pavimentum ecclesie. — Item fer. 3 ante 
barnabe 5 gr. pro funibus pro dormitorio. — Item 2 gr. pro bitumine. 
— Item fer. 4 post 5 gr. seratori pro 3 clavibus et reparatione sere in 
procuratia. — Item sabb. post 3 m. et 8 d. pro cemento 2 plaustra. 
— Item 9 gr. pro carnibus. — Item 1 m. et 10 gr. cementarlo de depo- 
sitione tecti et praeparatione cementi. — Item 3 gr. pro capisteriis. — 
Item 3 m. et 13 gr. pro 2 plaustris cementi ad dormitorium. — Item 4 gr. 
pro carnibus. — Item sabb. post viti 3 m. magistro dytman carpentario

Band n. H-st ii. 18 
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de dormitorii labore. — Item eod. die 3 fert. et 7 gr. cementarlo de 
dormitorio. — Item 3 gr. seratori de sera facta in expensa. — Item 
12 gr. seratori pro seris et aliis laboribus. — Item in via Job. bapliste 
3 m. et 15 gr. pro cemento ad dormitorium. — Item eod. die 1 m. 12 gr. 
et 10 d. serratoribus tegularum in dormitorio. — Item 6 gr. et 8 d. 
2 laboratories in dormitorio. — Item eod. die 3 m. carpentario de dor
mitorio, et debemos sibi adhuc 12 in., damns sibi namque 18 m. — Item 
19 gr. et 4 d. comentario de labore dormitorii.

Summa 72 m. 1 fert. 1 gr. et 11 d.

pro edificiis in civitate.

Item fer. 3 post misericordia domini 16 gr. brasiatori qui ante annum 
fuit in brasiatorio ultra olaviam qui exposuit eandem pecuniam pro 
circuits vasorum in brasiatorio et aliis necessitatibus. — Item 4 gr. pro 
tegulis ad domum petri reysen, et debent nobis sórores 4 gr. pro 
tegulis. — Item 6 gr. carpentariis in dicta domo et debent sorores 10 gr. 
de dicto labore. — Item 12 gr. pro clavis, debent virgines. — Item 18 gr. 
pro 2 1 ignis quercinis ad domum brasiatoriam. — Item in via Johis bapliste 
11 gr. carpentario de domo brasiatoria.

Summa 1 m. et 1 gr.

pro lapidibus ad ecclesiam polonorum.

Item in die petri novi martyris 1 m. pro lapidibus ad ecclesiam polo
norum. — Item in die apostolorum philippi et jacobi 16 gr. pro lapidi
bus. — Item 12 gr. pro lapidibus. — Item in die invencionis sie crucis 
30 gr. pro lapidibus. — Item 9 gr. pro lapidibus. — Item sabb. post 
ascensionis domini 1 m. pro lapidibus. — Item 7 gr. pro lapidibus. — 
Item 14 gr. pro lapidibus. —■ Item in octa ascensionis domini i sexag. 
pro lapidibus. — Item Ł sexag. pro lapidibus. — Item 7 fert. et 10 gr. 
pro lapidibus. — Item £ sexag. et 6 d. pro lapidibus. — Item 4 gr. pro 
lapidibus. — Item 7 gr. pro lapidibus. — Item 31 gr. pro lapidibus. — 
Item 9 gr. et 2 d. pro lapidibus. — Item 14 gr. pro lapidibus. — Item 
32 gr. pro lapidibus. — Item 6 gr. pro lapidibus. — Item 31 gr. pro 
lapidibus. — Item 9 gr. et 6 denar. (!) pro lapidibus. — Item 3 gr. pro
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lapidibus. — Item 7 gr. pro lapidibus. — Item 14 gr. pro lapidibus. — 
Item 12 gr. pro lapidibus. — Item 3 gr. pro lapidibus.

Summa 9 m. 2 feit. 11 gr. et 2 d.

pro edificio conventus. (II. f. 3i,a.)

Item fer. 2 post Job. baptiste 9 fert. et 6 gr. pro 60 sexag. clavorum 
ad dormitorium. — Item 5 gr. pro securi, — Item 2 gr. et 8 d. 2 laicis 
qui dormitorium mundaverunt. — Item 3 fert. et 3 gr. pro cannali ad 
dormitorium. — Item in profesto visitationis b. virg. 33 gr. cementarlo 
de labore dormitorii. — Item eod. die 4 m. carpentario et sic modo 
habet 10 m. — Item eod. die 2 m. et 6 gr. laicis qui tegulas serraverunt. 
— Item 3 flor, pro sculellis ad coquinam. — Item fer. 3 post visitationis 
b. virg. 6 fert. et 10 gr. pro cemento ad dormitorium. — Item 5 gr. pro 
funibus ad structuram dormitorii.

1497 fer. 6 ante octam visitat. marie ’) per Joh. Clog. (n. f. 32, a.) 

pro edificiis in convento. (ir. f. 39, b.)

Item sabb. post visitationis b. virg. 5 gr. pro lapidibus ad ecclesiam 
polonorum. — Item eod. die 9 fert. et 10 gr. serratoribus tegularum ad 
dormitorium. — Item eod. die 2 m. et 10 gr. comentario de labore tecti 
in dormitorio. — Item eod. die 4 m. carpentario de labore tecti in dor
mitorio et debemus sibi adhuc 4 m. — Item in ocla visit, b. virg. 3 m. et 
14 gr. pro cemento ad dormitorium. — Item fer. 3 ante Margarethe 2¿ m. 
pro 2 milibus laterum ad tectum dormitorii. — Item eod. die 4 m. car
pentario de labore dormitorii et est modo solutus ex toto. — Item 5 gr. 
et 4 d. laico qui lateres exporlat de fornace. — Item in die Margarete 
virg. 2 m. 3 fert. et 10 gr. pro asseribus ad celias dormitorii. — Item 
fer. 6 post Margar. 1 sexag. pro mille lateribus ad tectum dormitorii. — 
Item 3 gr. laicis qui numerant et exportan! lateres de furno. — Item 
9 gr. pro carnibus cementariis. — Item 9 gr. duobus laboratories in 
dormitorio. — Item sabb. post Margarete 3 m. et 12 gr. cementarlo cum 
familie (!) de labore dormitorii. — Item fer. 5 ante Marie magdalene

*) Den 7. Juli.
18*
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2| m. pro lateribus ad tectum dormitorii. — Item eod. die 22 gr. pro 
furcia terminariis et aliis ferramentis. — Item in profesto marie magda- 
lene 2 m. 3 fert. et 11 gr. cementariis de labore tecli in dormitorio. — 
Item eod. die 4 gr. laico qui dormitorium mundavit. — Item 12 gr. pro 
carnibus laboratoribus in dormitorio. — Item in via Jacobi apostoli 12 gr. 
currifici de labore conventos et debemus sibi adhuc 12 gr. — Item in 
die Jacobi apostoli 1 sexag. et 3 gr. lutifigulo pro lateribus ad dormito
rium et debemus sibi pro octingentis lateribus. — Item in die Marthe 
virg. 1 sexag. pro lateribus ad tectum dormitorii. — Item eod. die 
1 sexag. pro lateribus ad tectum dormitorii lutifigulo. — Item 7 gr. laico 
qui lateres de fornace exportat et numeral. — Item 1 m. et 4 gr. lutifi
gulo pro lateribus ad tectum dormitorii. — Item sabb. post jacobi apostoli 
20 gr. laicis qui dormitorium mundaverunt. — Item eod. die 2 m. 3 fert. 
et 9 gr. comentario de labore dormitorii. — Item 3 gr. pro calce viva ad 
dealbandos parietes cellarum. — Item 18 gr. pro carnibus laboratoribus 
in dormitorio. — Item 2 fert. et 9 gr. cementarlo de labore dormitorii. — 
Item J m. pro piuléis quercinis. — Item 3 gr. pro carnibus laboratoribus 
in dormitorio. — Item in oct" dominici 3 fert. et 6 gr. cementariis de 
reformatione cellarum et tecti circa dormitorium. — Item eod. die 25 gr. 
laicis qui in dormitorio et in orto circa refectorium laboraverunt. — Item 
sabb. post assumptions b. virginis 32 gr. de labore tecti et murorum in 
praecella. — Item 2 gr. et 4 d. 2 laboratoribus qui ortum in ainbitu mun
daverunt. — Item 10 gr. pro lecto ad cellam fratris bernhardi. — Ilern 
5 m. pro cilindris. — Item 1 flor, sacristano pro novo ornatu in sacristía. 
— Item 20 gr. pro 4 scenovectoriis ad restaurandam piscinam fratris 
bernhardi. — Item 7 gr. et 4 d. 3 laboratoribus. — Item 3 gr. pro 
carnibus laboratoribus. — Item ß gr. de reformacione cannalium qui ad 
puteum circa coquinam tendunt. — Item 12 gr. cementarlo de labore in 
conventu. — Item 8 gr. et 4 d. laicis qui lateres exportant de fornace. 
— Item 16 gr. de excopiacione articulorum contra conventual prolato- 
rum ex parte abbatis ad slum Vincentium. — Item 7 gr. pro carni
bus laboratoribus in conventu et in domo circa olaviam laborantibus. 
— Item 8 gr. magistro Jacobo pictori pro vitris ad ángulos fenestrarum 
faciendos. — Item 2 gr. pro cerevisia domino schordecher qui hora-
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logium in dormitorio reparavit. — Item 2 gr. pro bitumine ad organum 
parvum. — Item 6 fert. fabro ferrarlo de reparatione urceorum putei 
circa coquinam et de ferramentis quae funigaie de refectorio exeunte 
retinen!. — Item 6 gr. de reformacione horalogii in dormitorio. — Item 
2J m. pro 3 milibus laterum ad novam cloacam in infirmaría.

Summa 53 m. 5 gr. 4 d.
i 

pro ediflciis in civitate.

Item in profesto margarethe 27 gr. pro cilindris in domo petri rey- 
s en. — Item eod. die dedi rationem sororibus apud st am katharinam de 
quartalibus pasche et Johannis de domibus tabernatoris et Nicolai 
famuli friderici reycharth, de domo pellificis non dedi quia de dictis 
2 quartalibus nihil adhuc dedit. — Item in die divisionis apostolorum 
1 m. et 6 gr. pro lapidibus ad domum prope olaviam novam. — Item 
9 gr. pro archilla ad domum brasiatoriam. — Item 4 gr. pro ferramentis 
ad laboratorium. — Item 11 gr. laicis qui stratum ante domum prope 
olaviam lapidibus straverunt. — Item in profesto mariemagdalene 2m. 
et 3 fert. pro vase hoc est dimidio dolio doliatori ad domum brasiatoriam. 
— Item eod. die 6 gr. de 6 gr. (!) de 4 plaustris arene ad domum circa 
littus ola vie. — Item eod. die i m. laicis qui stratum ante domum circa 
littus ol avie fecerunt. — Item 7 gr. eod. laico de dicto labore. — Item 
in die Marthe virg. i m. domino petro sacerdoti circa curiam conventos 
census de domo brasiatoria super festo Johannis baptiste. — Item sequent! 
die 1 m. sacerdoti petro fyneke de dicta domo census. — Item 6 gr. 
pro plaustro lapidum ad stratum ante domum in littore ola vie. — Item 
dominica post dominici 18 gr. pro lateribus ad domum brasiatoriam. — 
Item eod. die 2 fert. et 8 gr. cementarlo de labore tectorum in dicta 
domo. — Item 2 gr. vectori de labore domus brasiatorie. — Item 3 gr. 
pro carnibus laboratoribus in dicta domo. — Item in octa dominici 20 gr. 
cementariis de reformacione tectorum in brasiatorio. — Item in via 
assumptions b. virg. 6 fert. et 10 gr. doliatori de labore dolii et circulo- 
rum in domo brasiatoria. — Item 1 m. pro lapidibus ad domum prope 
littus olavie. — Item 18 gr. pro tricentis lateribus ad tectum domus 
brasiatorie. — Item sabb. post assumptions b. virg. 1 m. domino wuste
ll ube census de parva domo in brasiatorio. — Item 4 m. cementariis de 
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reparaeione tecti in brasiatoria domo. — Item 3 fert. pro cannali et car- 
pentariis pro labore posilionis cannalis in domo brasiatoria. — Item 1 m. 
pro cilindris ad domain in littore ola vie.

pro edificiis in civitate.

(II. f. 40,b.) Item in profesto nativitatis b. virg. 4 flor, quum redemimns 2 m. quas
dominus petrus sacerdos habuit super dimidio brasiatorio ultra o lav ¡am, 
reliquos 30 flor, recepimus de deposito conventus. — Item 19 gr. pro 
clavis ad tectum domas in littore ola vie. — Item in profesto crucis I m. 
Carpentaria de labore dicte domas. — Item sabb. post exaltationis scte 
crucis 1 m. et 2 gr. Carpentaria de labore ante dicte domas. — Item 
(j gr. pro claviculis ad tectum praetacte domas circa olaviam. — Item 
sabb. post Mathei 8 gr. pro pice clavis et vectora in domo brasiatoria. — 
Item eod. die 25 gr. Carpentaria de labore domas in littore ola vie. — 
Item 1 sexag. de labore stabuli in domo brasiatoria. •— Item | m. pro 
piuléis ad eiusdem domas stabulum non computatis (?). — Item 8 gr. sera- 
tori de labore downs circa littus ola vie. — Item 1 m. sacerdoti fyncke 
nomine census de brasiatorio. — Item 3 fert. clynckener pro ferra- 
mentis ad ¡anuas et fenestras in domo circa olaviam.

Summa 26 m. 1 fert. 8 gr. et 6 d.

(ii. f. 4i,b.) 1497 in die Crispin! et Crispiniani1) per patrem Joliannem Glogov.

(II. f. 48, b ) pro edificio conventus.

Item 8 gr. pro duobus picariis stanneis. — Item 5 gr. pro claviculis 
et spaco. — Item 2 gr. pro seris ad ¡anuas in convento. — Item 4 gr. 
netrici. — Item in die scte Elisabeth 2 flor, organistę ad stam ba rbaram 
qui informal fratrem Mathiam in organ is et debemos sibi adhuc 2 flor, 
postquam earn informabit ut pro choro poterit ludere in organis. — 
Item eod. die 3 m. et 12 gr. pro cemento ad cloacam infirmarle. — Item 
7 gr. pro spaco ad fenestram in expensa. — Item 5 gr. de labore fene- 
stre. — Item 4 gr. pro ferramentis seratori. — Item in die conceptions 
b. virg. 3 m. et 11 gr. pro cemento ad cloacam infirmarle, — Item sabb. 
ante nativitatis xpi 1 flor, et 8 gr. pro malmatico Sindico conventus. -r—

*) Sen 25. Octbr.
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Item in die Stephani prothomartyris 8 m. doliatori convening de labore 
convening duobug annig. — Item 3 gr. pro bitumine ad pulpitom maiug 
in choro faciendum, — Item 3 gr, pro spaco ad organum.

Summa 18 m. 2 fert. et 6 gr.

pro edificio domorum in civitate.

Item in via Simonig et Jude 2 gr. et 4 d. in praetorio de exclamacione (II. f. 49, a.) 
bragiatorii. — Item 3 gr. pro edificiig in domo petri reygen. — Item 
in profegto Martini 9 gr. gindico cuidam qui testimonium recepit a patribus 
de articulis contra convention ex parte abbatis ad sctum vincentium.— 
Item fer. 6 post Martini 2 gr. et 4 d. in praetorio, ex parte domus bra- 
siatorie. — Item 18 d. laboratori in domo prope olaviam. — Item 1 m. 
et 4 gr. lutifigulo de fornace in domo prope littus olaviam (1). — Item 
5 gr. et 4 d. advocato et bedello civitatis ex parte domus brasiatorie ultra 
olaviam. — Item in die Stephani prothomartyris 12 gr. doliatori con
vening de dolio et aliis instrumentis in domo petri reysen et virgines 
scte Katherine totidem debent videlicet 12 gr. — Item fer. 3 infra 
octas epiphanie 1 m. sacerdoli fyncke nomine de domo brasiatoria. — 
Item 3 fert. et 4 gr. pro edificio bragiatorii ultra olaviam. — Item fer. 
5 infra octas epiphanie 4 gr. pro littera scabinali ex parte domus balnei 
ultra olaviam. — Item eod. die 4 gr. pro littera scabinali ad domum 
brasiatoriam ultra olaviam. — Item 4 gr. pro locutori (!) ex parte 
placitationis. — Item 2j- gr. scriptoribus litterarum. — Item fer. 6 infra 
octaS epiphanie 12 gr. pensionem de domo brasiatoria dominis civitatis, 
quolibet namque quartali dantur 3 gr. et sic sunt 12 gr. per annum.

Summa 4 m. et 10 gr.

1498 in die scte agatlie1) a Joh. Glog. (ii.f.5i, a.)

pro edificio convenías. (ii. f. 57, b.)

Item dominica in lxxa 1 m. et 4 gr. linifici de labore manutergiorum.
— Item sabatho (!) ante dominicam in lxa 5 gr. et 6 d. pro funibus. — 
Item 4 gr. de labore cannalis de ligno quercino ad puteum in curia. — 
Item 2 gr. pro cantare ligneo ad rasurara et balneum necessario. — Item

*) Den 5. gebt.

280 Baurcchnungen des chema!. Dominik.-ConventS zu St. Adalbert in Breslau.

in via Mathie apostoli 6 gr. netrici. — Item 7 gr. et 6 d. pro asseribus 
Minis ad pulpitum in choro. — Item 3 gr. aerator! de fabricatione instru- 
mentorum ferreorum. — Item fer. 2 post invocavit £ m. linifici de labore 
manutergiorum et debemos sibi 12 gr. — Item 4 gr. pro bitumine ad 
pulpitum pro libris in choro. — Item 18 d. laboratori in pistrino. — 
Item 2 gr. pro serra ad laboratorium. — Item fer. 4 post oculi | m. 
organistę qui informal fratrem Mathiam in organis et prius sibi dedimus 
2 flor, ut supra. — Item £ sexag. pro 5 asseribus popabais. — Item 
5 gr. et 2 d. pro ymaginibus ad chorum et ad alia loca pro devocione 
fratrum. — Item sabb. ante tetare 8 gr. laico qui cementum extinxit ad 
cloacam. — Item 18 d. pro trulla ad laboratorium. — Item 3 gr. pro 
forcipe ad laboratorium. — Item 18 d. pro claviculis. — Item 10 gr. 
laico qui circa fontem coquine labora vil. — Item 18 d. pro litera citacionis. 
— Item fer. 6 post judica 5 gr. netrici. — Item 3 fert. laico qui eccle- 
siam purgavit. — Item post 6 gr. aliis laicis dedi. — Item 1 m. et 4 gr. 
de labore quatuor mensalium ad mensam maiorem in expensa. — Item 
18 gr. laico qui 3 alveolos fecit de lignis quercinis. — Item 12 gr. pro 
instruments ferréis fratri laurentio converso et novicio qui currus 
laboral. — Item 18 d. de vectora duorum cannalium ad fontem prope 
coquinam. — Item in die st! Marei evangeliste ¿ sexag. magistro jodoco - 
Carpentaria de cannalibus circa fontem coquine. — Item sabb. ante 
dominicam Misericordia domini 7 gr. Carpentaria de labore in convento. 
— Item 9 gr. pro carnibus laboratorios in convento. — Item 2 gr. pro 
firnisio ad pulpitum. — Item eod. die 1 m. et 4 gr. cementado de repa- 
ratione muri in cimiterio conventos. —> Item 4 gr. cuidam laico qui cál
ceos laboravit. — Item 7 gr. pro carnibus. — Item in die apparitionis 
set! Michaelis 8 gr. seratori de labore ferramentorum ad coquinam. — 
Item sabb. ante dominicam cantate 7 frt. et 8 gr. cementariis de 2 septi- 
manis. — Item sabb. post cantate 28 gr. organistę de fratre Ma thia, et 
sic modo habet 3 flor. — Item 21 gr. pro cannali. — Item 9 gr. pro 
carnibus laboratoribus. — Item sabb. post cantate ł m. seratori pro 
duabus seris de labore ad coquinam et ad tabulam altans. — Item 12 gr. 
cementado de labore in conventu. — item 1 gr. pro reparacione vasis 
enei in loco rasure. — Item 3 m. et 26 gr. pro 2 plaustris cementi. — 
Item 1 m. et 11 gr. pro asseribus. — Item 18 gr. laicis qui domum
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laboratoriam cum archilla liniverunt in curia. — Item in octa ascensionis 
domini 6 fert. et 10 gr. pro asseribus. — Item | m. pro tegulis. — item 
4 gr. pro ligno quercino. — Item 3 gr. et ß d. laicis qui cementum 
extinxerunt.

Summa 20 m. 2 fert. 9 gr. et 2 d.

pro edificiis domorum in civitate. (ii. f. 58, a.)

Item praeterito tempore hujus anni séniores pellificum exposuerunt 
pro structura domus neczkittel wlgariter 3 m. et 33 gr. — Item in 
via pasche 27 gr. laicis qui in domo prope ola via m laboraverunt. — 
Item ßgr. et3 d. pro cemento vivo ad dealbandam domum prope olaviam. 
— Item sabb. post dominicam cántate 1 m. cementarlo de labore in dicta 
domo. — Item in via pentecostes 14 gr. laicis qui lapidibus straverunt 
in curia domus brasiatorie. — Item 6 gr. pro lapidibus ad dictum laborem.

Summa 5 m. 3 fert. 2 gr. et 3d.

1498 fer. 4 post pentecostes ’) per Job. Ging. (n. f. 59, b.)

pro edificio conventus. (ii. f, 66, b.)

Item 7 gr. pro carnibus laboratoribus. — Item 10 gr. cementarlo de 
labore tecti ante librariam. — Item fer. 2 post corp, xpi 16 gr. pro 
archilla. — Item fer. 3 post corp, xpi 3 fert. laico qui celias in dormito
rio archilla pavimenlum fecit (!). — Item in via Joh. bapte 9 gr. Carpen
taria cannalis ante librariam. — Item i m. laico qui archilla pavimenta- 
vit celias in dormitorio et est solutus. — Item 16 gr. pro lucibulo de 
auricalco. — Item 10 gr. pro duobus scenovectoriis radebarn. — Item 
14 gr. antiquo cementarlo qui reforrnavit cloacam in infirmaría. — Item 
12 gr. pro mattis ad cellarium supra dolía. — Item 7 fert. et 6 gr. 
linifici de labore manutergiorum ad refectoria. — Item 1 m. fulloni de 
candidatione dictorum manutergiorum. — Item 7 gr. et 4 d. netrici. — 
Item fer. 3 post Margarete 1 m. domino fyncke census de domo bra- 
siatoria super festo pasche. — Item i m. pro lateribus lutifigulo ad tecta 
conventus. — Item fer. 5 ante dominici 7 fert. pro cilindris. — Item 
£ m. pro clavis ad tectum cilindrinum super (!) ambitu testudinato. —

*) Dm 6. Juni.
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Item fer. 3 ante laurentii martyris 1 flor, organistę apud slam barbar am 
qui fratrem Mathiam informavit in organis et jam dedi sibi 4 flor, el est 
solutus. — Item 12 gr. pro clavis ad tectum cilindrinum supra (!) ambitum 
testudinatum. — Item fer. 4 post dominici 12 gr. pro clavis ad tectum 
praedictum. — Item 12 gr. carpentariis de labore tecti super (!) ambi
tum. — Item 26 gr. pro cilindris. — Item 3 gr. 2 laboratoribus in curia. 
— Item 4 gr. pro carnibus. — Item dominica infra octas Augustini 3 fert. 
et 3 gr. cementarlo de reparatione granarii nri. — Item 2 gr. et 6 d. de 
serratione ligni ad gradas in granarlo. — Item m. pro litera indulgen- 
tía rum robórala et acceptata per dominum dyocesanum. — Item 3 gr. de 
juramentis praestitis in notaría in summo ex parte abbatis apud sctum 
vincentium. — Item 18 d. pro zona cilicina ad serras. — Item fer. 5 
ante Michaelis 1 m. minus 4 d. pro nigro panno ad currum tegendum. — 
Item in die Michaelis 7 fert. cementarlo de labore granarii. — Item 18 gr. 
pro vitro silvestri. — Item fer. 4 post dyonisii 15 gr. pro cannali.

Summa 17 m. 1 fert. et 6 gr.

pro organo parvo.

31m. 9 gr. et 7 d. et postea in alia compulatione exposui pro parvo 
organo 15 m. 1 fert. 2 gr. et 6 d. et sic in toto summa fácil 46 m. 2 fert. 
et 1 d. excepto plumbo quod habuimus de cannalibus in dormitorio 
destructis et cibo et potu.

(II. f. 67, a.) pro edificio domorum in civitate.

Item sabir, post trinitatis 1 m. cementarlo de labore in domo brasia- 
toria, — Item 3 gr. laicis qui submiserunt duas tabulas lignorum ad 
portum pro domo brasiatoria. — Item in via Joh. baptiste 1 m. et 22 gr. 
carpenlario de labore dicte domas. — Item 1 m. 2 fert. et 10 gr. pro cla
vis ad tectum brasiatorii. — Item in die cominemorationis st! pauli 3 fert. 
et 7 gr. serratoribus lignorum ad domum dictam. — Item eod. die 6 fert. 
et 4 gr. carpentariis de dicta domo. — Item 8 m. et 3 fert. pro 7 milibus 
laterum ad tectum dornas brasiatorie. — Item 6 fert. pro fictilibus can
nalibus ad domum brasiatoriam. — Item 12 gr. laicis qui cannalia ad 
terram locaverunt. — Item i m. pro carnibus carpentariis in domo bra
siatoria laborantibus. — Item sabb. post margarete Virginis 3 m. et 3 gr. 
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carpentariis de domo brasiatoria. — Item sabb. ante Mariemagdalene 
9 gr. pro carnibus carpentariis. — Item 18 gr. mensatori de 4 circum- 
ferenciis feneslrarum in domo prope olavia.m. — Item in profesto Marie 
Magdalene 2 m. et 12 gr. carpentario de domo brasiatoria. — Item 2 gr, 
laico qui arcnam advexit in doinum petri reysen et debent virgines 
nobis 2 gr. quos pro eas (!) solvi et prius etiam 3 gr. et sic essent (!) 
5 gr. — Item fer. 2 post Mariemagdalene 3 m. 3 fert. et 8 gr. pro 2 
plaustris cementi ad tectum domas brasiatorie. — Item 12 gr. de nume- 
racione laterum ad dictam domum. — Item C> gr. pro carnibus. — Item 
1 sexag. et (i d. pro asseribus ad domum brasiatoriam. — Item sabb. 
post jacobi apostoli Im. et 3 gr. carpentario de labore domus brasia- 
torie. — Item 6 gr. laico qui in dicta domo laboravit. — Item 2 gr. 
vectori asserum ad brasiatoriam. — Item fer. 5 ante dominici 3 m. et 
15 gr. pro cemento ad domum brasiatoriam. — Item in profesto dominci 
1 m. et 2 gr. carpentario de domo brasiatoria. — Item in die dominici 
4 m. cementarlo de labore domus brasiatorie. — Item in die transfigu
rations domini 4 m. et 18 gr. pro lateribus ad tectum brasiatoffi. — 
Item 6 gr. laico qui lateres numeravit. — Item 21 gr. laico qui lateres 
vexit ad brasiatoriam. — Item 8 gr. pro carnibus. — Item 8 gr. laico 
de linicione in brasiatorie cum archilla. — Item sabb. ante assumptions 
b. virg. 12 gr. carpentario de labore domus brasiatorie. — Item 4 gr. 
carpentario de labore domus petri reysen. — Item sorores apud sctam 
katharinam debent nobis pro clavis, magnis lignis duobus, cilindris, pro 
duabus partibus cannalis et pro expensis et mercede laboris dicte domus 
12 gr. — Item dominica infra octas assumptionis b. virginis 5 m. cemen
tarlo de labore tecti in domo brasiatoria, et sic modo habet 10 m. et 
debemos sib! adhuc 4 m. — Item 3 fert. et 5 gr. molendinatori sive car
pentario qui nova cannalia locavit in domo petri reysigk. — Item 
15 gr. laicis qui eundum (!) locum cum lapidibus pavimentaban!, — Item 
6 gr. vectori qui arenam portavit ad dictum taborem in domo petri rey
sen. — Item 3 gr. pro clavis ad praedictam domum reysigk. — Item 
3 fert. pro cilindris ad tectum in brasiatorie. — Item in die decollations 
sti Job. baptiste 4 m. advócalo in nova chítate czyrkeler nomine pro 
lignis ad domum brasiatoriam. — Item dominica infra oct“8 Augustini 
2-j m. cementarlo de domo brasiatoria et debemos sibi adhuc 6 fert. —
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Item fer. 5 ante nativitatis b. virg. 1 m. et 6 gr. doliatori de labore et 
reparatione dolii et circumligacione circulorum in domo brasiatoria et 
debemos sibi adhuc 1 m. — Ilern in profesto ste crucis 3 m. pro asseribus 
cannalibus clavis et laboratoribus in domo brasiatoria, brasiatores enim 
exposuerunt. — Item 1 m. doliatori de domo brasiatoria et est solutus. 
— Item 3 fert. et 8 gr. pro cannali et duobus quercinis lignis ad domum 
brasiatoriam. — Item 18 d. fámulo doliatoris de reparacione dolii in 
domo brasiatoria.

Summa ()5 in. 2 fert. et 2 gr.
Summa expositorum 380 m. 3 fert. 3 gr. et 10 d.

de domo brasiatoria.

Item in die michaelis 6 fert. cementario de labore tecti in brasiatorio.

(II. f. 68, b.) pro structura parvi organi.

Item fer. 5 pontéeosles 2 m. et 12 gr. pro antique stanno ad fistulas. 
— Itfem in via trinitatis 1 flor, magistro vírico super labore incepto. — 
Item fer. 2 post corp, xpi 12 gr. pro ligno ad ladulam organi. — Item 
8 gr. pro bitumine. — Item fer. 3. 20 gr. pro carbonibus. — Item 14 gr. 
pro clavis ad organum. — Item in octa corp, xpi 1 flor, magistro vírico 
super labore organi, 20 flor, promisimus sibi. — Item 4 m. 3 fert. et 
6 gr. pro corns ad folies organi. — Item fer. 4 post visitationis b. virg. 
18 gr. seratori pro ferramentis ad folies organi. — Item 1 gr. cuidan, 
laboratori qui ligna ad claves organi divisit. — Item m. pro anti
que stanno ad fistulas organi. — Item .15 gr. pro 12 lignis tilinis ad 
organum magistro Jacobo pictori. — Item 6 gr. pro claviculis. — Item 
8 gr. pro bitumine. — Item 11 gr. pro magnis 12 clavis ad organum. — 
Item 13 gr. pro asseribus et aliis lignis ad organum. — Item | sexag. 
pro space ad organum. — Item 6 gr. pro carnibus. — Item dominica post 
margarete virg. 1 flor, magistro vírico de labore organi. — Item fer. 4 
post margarete 2 m. pro antique stanno et debemos adhuc 2 m. minus 2 gr. 
— Item 2 gr. laico qui cutes pro sufflatoriis organi laboravit. — Item fer. 
(> ante Mariemagdalene 3 fert. pro clavis limatis ad organum seratori. — 
Item eod. die 1 sexag. pro antique stanno et est solutus iam. — Item 
sabb. post Jacobi apostoli 12 gr. pro clavis ad sufflatoria. — Item 3 gr.
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magistro vírico pro cerevisia Suidnicensi quum ladulam praeparavit.— 
Item in die petri ad vincula 3 fert. seratori pro instruments ferréis ad 
organum. — Item 4 gr. pro claviculis ad organum. — Item 12 gr. pro 
carnibus. — Item 14 d. pro claviculis. — Item in profesto dominici 
1 flor, magistro vírico de labore organi. — Item in die transfigurations 
domini 1 m. seratori de labore ferramentorum ad organum. — Item 8 gr. 
pro bitumine ad organum. — Item 18 d. pro claviculis. — Item sabb. 
post assumptions b. virginis 1 flor, seratori de labore ferramentorum et 
debemus sibi adhuc |m. — Item fer. 6 post Augustini 2 gr. pro piscibus 
ad collationem magistro ulrico. — Item dominica infra octas Augustini 
1 flor, magistro vírico de labore organi. — Item 1 sexag. et 8gr. seratori 
pro variis ferramentis. — Item 15 d. pro assere lilino. — Item 11 gr. pro 
carnibus. — Item dominica ante Mathei apostoli 1 flor, magistro vírico et 
sic modo habet 6 flor. — Item 6 gr. pro carbonibus. — Item fer. 2 post 
dedicacionis 10 gr. pro vino et cerevisia magistro vírico propter dedí— 
cationem. — Item fer. 4 ante Michaelis 2 flor, magistro vírico de labore 
organi. — Item 21 gr. pro spaco ad organum. — Item 11 gr. seratori 
de labore. — Item 2 gr. pro cerevisia magistro vírico quum laminas 
pro fistulis fudit. — Item 8 gr. pro carnibus. — Item dominica post 
francisci 1 flor, magistro vírico. — Item sabb. ante hedwigis dedi racio
nera de expositis pro organo saperias notatis. — Item fer. 6 ante Mar
tini 18 d. pro piscibas magistro al rico ad collationem. — Item fer. (> 
post Martini 3 gr. pro spaco et claviculis. — Item in die Elizabeth 1 flor, 
magistro vírico. — Item in via Andree apostoli 4 gr. pro vino organi
ses qui probaverunt organum. — Item in die Andree 10 flor, magistro 
vírico de labore parvi organi. — Item eod. die 2 flor, bibales dicto 
vírico, deus sit benedictas de solutione. — Item 1 m. et 2 gr. pro 9 
pineis asseribus ad safflatoria organi.

1498 sabb. ante hedwigisl) per Job. Glog. (li. f. 69, b.)

pro edificio convenías.

Item 5 gr. netrici fer. 4 post hedwigis. — Item 8 gr. pro clavis ad (II. f. 77, a.) 
fenestras granaría — Item fer. 6 ante Martini 3 gr. pro claviculis et

Den 13. Octbr,
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spaco. — Item Im. et 4 gr. sera tori de variis laboribus in granarlo, 
in domo capituli, in choro ad pulpito librorum et aliis. — Item 3 gr. pro 
spaco. — Item fer. 3 post Elisabeth 3 flor, magistro leo nardo de labore 
crncis super casulam et est modo solutus. — Item 15 gr. comentario de 
labore in convento et domo brasiatoria. — Item 70 flor, mercatori 
pro ornatu missali quern frater Johannes pawr comparavit. — Item 
2 gr. mensalori pro circumferentia lignea ad vitrum celle procurators. 
— Item in die Epiphanie domini 4 m. et 14 gr. doleatori de labore per 
annum ad cellarium et alia loca conventos. — Item 2 gr. pro novo anno 
fámulo doleatoris. — Item 2 gr. fámulo seratoris. — Item 11 gr. netri- 
cibus. — Item 33 gr. pro fune ad horalogium in ecclesia. — Item 1 m. 
et 4 gr. pro 10 sexag. vitrorum silvestrium. — Item 2 gr. pro claviculis.

pro edificáis in civitate.

Item fer. 4 post hedwigis 12 gr. de locatione sartaginis et pro instru
ments ferreis in domo petri rey sen. — Item 1 6 gr. pro carnibus car- 
pentariis et cementariis. — Item fer. 4 ante simonis etjude 1 m. domino 
fyncke census super festo dob'". — Item 3 fert. minus 1 gr. carpenta- 
rio de labore in domo brasiatoria et in domo lutifigulorum. — Item fer. 3 
post Epiphanie domini 6 fert. domino wustehwbe de domo brasiatoria. 
— Item fer. 6 post Epiphanie 2 m. domino fyncke sacerdote de quar- 
talibus michaelis et nativitatis xpi. — Item in die Emerentiane Virginis 
12 gr. censum annualem de fundamento domus brasiatorie dominis civita
tis. — Item 4 m. pro asseribus et lignis ad domain brasiatoriam. — Item 
dominica in quinquagesima 12 gr. ministro pellificum qui census colligit. 
— Item 6 gr. scriptori pellificum. — Item 1 m. et 5 gr. pro structura 
domus neczkyttel.

,n f<78 b j Von 1499 die Valentini') per Jolt, de Giog.

m f 85 a) pro edificiis conventus.
Item sabb. ante Invocavit 12 gr. pro spaco. — Item 14 gr. seratori 

pro serfs pulpiti in choro. — Item 6 fert. et 9 gr. cuprifabro de labore 
vasorum eneorum duobus annis. — Item fer. 6 ante reminiscere 20 gr.

*) Den 14. Fcbr.
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pro ferramentis ad reihe ferreum in fenestra expense. — Item 18 d. pro 
restauracione horalogü in turri. — Item 4 gr. pro claviculis. — Item 
8 gr. pro spaco. — Item 4 gr. pro forcipe. — Item fer. 6 ante letare 
4 m. et 8 gr. pro clavis ad edificia conventos. — Item 8 gr. pro bitumine. 
— Item 2 gr. vectori qui asseres advexit a pictore conventui. — Item 
4 gr. fratri Martino qui in expensa laboral. — Item 18 gr. pro 30 sexag. 
claviculorum ad tectum cilindrinum. — Item 1 m. et 5 gr. pro asseribus 
ad expensan!. — Item 5 gr. seratori pro instrumentis ferreis ad coqui- 
nam. — Item 16 gr. netricibus. — Item 12 gr. pro capitibus liguéis 
torneatis ad expensam. — Item fer. 6 post judica 3 fert. laicis qui pur- 
gaverunt ecclesiam. ■— Item 4 gr. eisdem pro cerevisia et ad barbiton- 
sorem. — Item 1 gr. pro rúbeo colore. — Item 12 gr. pro tribus asseri
bus ad tabulam in refectorio. — Item fer. 3 pasche 5 gr. fratri Martino 
qui in expensa laboral. — Item 1 sexag. et 7 gr. pro coloribus ad expen
sam. — Item 13 gr. pro asseribus ad expensam. — Item 4 gr. laicis, qui 
terram eiecerunt de expensa. — Item 14 gr. pro instrumentis ferreis ad 
granarium. — Item | m. pro 4 modiis cemenli. — Item 6 d. mensuran- 
tibus cementum. — Item fer. 5 post octavam pasche 2| gr. fratribus 
qui laborarunt. — Item 5 gr. pro carnibus laboratoribus. — Item 5 gr. 
pro scenovectorio radebaer. — Item sabb. post octavam pasche 9 gr. 
laboratoribus qui terram ad cimiterium vehebant. — Item eod. die | sexag. 
carpentariis. — Item 22 gr. pro asseribus ad expensam. — Item 9 gr. 
pro clavis ad granarium. — Item £ m. pro cemento. — Item 6 gr. fratri 
Martino. — Item 1 gr. qui mensurant cementum. — Item fer. 6 post 
Misericordia domini 25 gr. pro cemento et de mensuratione. — Item 
7 gr. pro carnibus laboratoribus. — Item 6 gr. pro funibus. — Item 
10 gr. seratori de variis laboribus. — Item 4 gr. pro carnibus. — Item 
sabb. ante caritate 6 gr. laboratori cuidam. — Item eod. die 2J m. cemen
tarlo de labore in expensa et lapidum super sepulchre fratrum et labore 
in ecclesia. — Item 8 gr. 2 laboratoribus. — Item 6 gr. netricibus. — 
Item in profesto invencionis S. crucis 31 gr. serrariis. — Item 8 gr. pro 
vitris ad ángulos fenestrarum. — Item 2 gr. pro ferramentis converso. — 
Item fer. 2 post ascensionis 21 gr. seratori de variis laboribus ad con
ventual. — Item 2 gr. fratribus laborantibus. — Item 12 gr. pro cemento. 
— Item 6 d. famulis cementi. — Item 1 gr. vectori de cemento, —
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Item 12 gr. pro lecto ligneo ad infirmarían!. — Item in oct1* ascensionis 
6 gr. cementariis de labore in expensa. — Item 1 m. pro parapsidibus 
ad coquinam. — Item 7 fert. pro asseribus de Nyssa asserein pro gr. 

Summa 25 in. 2 fert. et 9 gr.

(II. f. 85, b.) pro structuris in civitate.

Item 2 gr. et 8 d. fámulo civitatis qui pignus quaesivit in balnei 
stuba. — Item iterum in ead. causa 5 gr. et 4 d. — Item 2 gr. bibales 
vitrico ecclesie propter labores hujusmodi. — Item dominica oculi 8 gr. 
advocato civitatis et pro literis in antedicta causa balnei stube. — Item 
fer. 2 post oculi iterum C> gr. et 8 d. in praedicta causa. — Item 16 d. 
bibales vitrico ecclesie. — Item fer. 6 pasche 1 in. sacerdoti fyncke 
nomine de domo brasiatoria census. — Item | sexag. doleatori de cir
cuits vasorum in domo brasiatoria. — Item m. cuidam canónico census 
de allodio fratris bernhardi.

Summa 3 m. 3 fert. 8 gr. et 8 d.

pro edificiis conventus.

Item fer. 4 infra octas pentecostes Im. et 7 gr. pro coloribus magistro 
Jacobo pictori.

(ii. f. 87, a.) 1499 in via Urban! •) per Job. Polo Glogovienscm.

(II. f. 93, b.) pro edificiis in conventu.

Item fer. 2 infra octas corp, xpi 2 gr. pro nigro colore. — Item 1 in. 
pro cemento (in) cloaca. — Item 3 gr. laico qui cementum extinxit. — 
Item 2 gr. laico qui juvit ligna portare de odera ad conventum. — Item 
18 d. fratribus qui depingunt asseres. — Item 11 gr. pro funibus et 
falangis ad pavimentum sustentandum. — Item 1 gr. pro carbonibus. — 
Item 7| gr. pro clavis et duabus clavibus. — Item sabb. post barnabe 
apostoli 14 gr. pro carnibus, pro carpentariis, de structura cloace. — 
Item eod. die 7 fert. et 8 gr. carpentariis de labore cloace. — Item 7 fert. 
et 4 gr. pro cilindris. — Item 3 m. et 17 gr. pro asseribus et pictori pro 
coloribus et labore. — Item 6 gr. pro ligno quodam ad expensam. —

') Den 24. Mai.
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— Item sabb. ante Johia baptiste 7 fert. et 10 gr. carpenlariis de labore 
cloace. — Item fer. 3 post Johia baptiste 7 fert. et 1 gr. pro cemento, 
ad cloacam. — Item 4 gr. laico qui in cemento laboravit pro cameris pri— 
ralis. — Item in oct“ Johis baptiste 2 in. et 6 gr. laicis qui cedebant 
ligua magna in silva schwyrczen. — Item 3 fert. et 10 gr. pro duo
bus cannalibus. — Item 13 gr. de testamento scripto. — Item fer. 6 post 
visitationis b. virg. 6 fert. et 3 gr. serratoribus lignorum pro cameris 
privatis. — Item dominica sexta post trinitatis 2J m. et 6 gr. pro cemento 
ad cloacam. — Item 6 gr. pro carnibus laboratoribus. — Item 11 gr. 
laicis qui cemenlum exlinxerunt et praepararunt. — Item fer. 6 ante Marie- 
magdalene 6 gr. fratri Martino pictori. — Item 1 gr. pro carbonibus. 
— Item fer. 0 post Jacobi 18 d. pro piscibus carpenlariis, cloaca. — 
Item 1 gr. seratori pro ferramentis. — Item 4 gr. pro carnibus carpen- 
tariis, cloaca. — Item sabb. post Jacobi 6 fert. et 2 gr. carpentario 
de cloaca. — Item sabb. post Jacobi 12 gr. pro carnibus carpenlariis. — 
Item 6 gr. fratri Martino boleslaviensi. — Item 9 m. et 3 fert. pro 
lignis ad cloacam dominis civitatis et debemus eis adbuc 3 fert. recepi- 
mus namque 6 tabulas pro 10 m. et 24 gr. labulam pro 7 fert. — Item 

sexag. laicis qui lateres de tecto cloace deposuerunt. — Item 1 (> gr. 
cementarlo et seratori pro clavis, ferro ad organum et de fornace in 
expensa. — Item 3 gr. seratori pro clavibus communibus. — Item sabb. 
ante dominici 7 fert. minus 1 gr. carpenlariis de cloaca et fratribus qui 
ibidem juverunt. — Item fer. 6 post dominici 3 m. et 1 fert. magistro 
Jacobo pro debitis variis. — Item in vi“ laurentii 6 fert. et 3 gr. car- 
pentariis de cloaca.

Summa 51m. 2 fert. et 8 gr.

pro edificiis in civitate.

Item dominica prima post octam trinitatis 3 fert. et 3 gr. pro dolio in 
domo petri reysen. — Item fer. 4 post dominici 1 sexag. scabinis ex 
parte balneatoria. — Item 2 gr. bibales vilrico ecclesie, — Item fer. 2 
dominice 2de post trinitatis 4 m. senioribus pelliiicum pro structura domus 
neczkyttel. — Item sabb. post visitationis b. Virginis 1 m. domino 
fyncke sacerdoli de brasiatorio census. — Item 6 gr. laico qui in bra- 
siatorio laboravit, — Item 1 sexag. et 6 gr. pro asseribus ad brasiato- 

19
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rium. — Item in via Bartolomei apostoli 3 feit, et fi gr. carpentariis de 
labore in brasiatorio. — Item 1 m. doliatori pro dolio in brasiatorio et 
debemos sibi adhuc 3 m.

Summa 10 m. 1 fei t, et 11 gr.

pro edificáis in conventu.

Item in octa laurentii 20 gr. pro carnibus carpentariis et cementariis, 
cloaca. — Item eod. die 6 fert. et 5 gr. carpentariis de cloaca. — Item 
3 fert. et 7 gr. cementarlo de labore dicti loci. — Item 12 gr. de reforma- 
cione fornacis in balneo. — Item in vi11 bartolomei apostoli 25 gr. laicis 
qui fecerunt pavimentum cum archilla in cloaca. — Item eod. die 27 gr. 
carpentariis de labore cloace. — Item 1 sexag. pro 3 sexag. tegularuin 
ad tectum camerarum privatarium. — Item 20 gr. pro carnibus carpen
tariis et aliis laboratoribus in cloaca. — Item in die Ruffi | sexag. pro 
canale ad coquinam versus aquam. — Item 4 gr. et (i d. vector! de cannali 
et archilla. — Item eod. die 20 gr. pro lapidibus ad fornacem in balneo. 
— Item I sexag. de reformatione fornacis in balneo et debemos sibi 0 gr. 
adhuc. — Item fer. 6 post Augustini 4 gr. pro piscibus laboratoribus in 
cloaca. — Item 4 gr. pro bitumine.

pro edificiis conventos.

Item sabb. post Augustini 14 gr. pro carnibus laboratoribus in tecto 
cloace. — Item eod. die 1 sexag. et 4 gr. cementariis de tecto cloace. 
— Item fer. 3 infra octas Augustini 7 fert. et 6 gr. pro lateribus ad tectum 
cloace. — Item 3 gr. laico qui lateres facit et numeral.

Summa omnium expositorum 254 m. 3 fert. 7 gr. et 6 d.

(ii. f. 95, b.) 1499 in oca Aurelii (!) Augustini') per Joli. Polo Priorem etc.

(II. f. i02,b.) pro edificiis conventos.

Item fer. 6 ante nativitatis b. virg. £ sexag. pro lateribus ad tectum 
cloace. — Item eod. die 3 fert. fratri mar tino qui in expensa labo- 
ravit. — Item 3 m. pro lateribus magnis ad cannale tecti cloace. — 
Item 3 gr. pro piscibus laboratoribus sexta feria. — Item in via nativita-

’) Den 4. Scptbr.
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tis b. Virginis 2 m. 3 fert. et 9 gr. cementariis de tecto cloace. — Item 
10 gr. netricibus seu filatricibus. — Item 1 in. cementado de labore in 
expensa. — Item 16 gr. pro caraibas laboratoribus in tecto cloace. -— 
Item fer. 2 post exaltalionis ste crucis 3 fert. et 10 gr. fratri benedicto 
cum duobus curribus in Nyszam pro asseribus ad refectorium estivale.
— Item 8 gr. magistro Jacobo pictori pro vitris ad ángulos fenestra
rum. — Item fer. 4 ante Michaelis 1 tn. lutiíigulo de labore fornacis in 
expensa. — Item 6 gr. laico qui fornacem in balnei stuba reformavit et 
est modo solutus, dedimus enim sibi 1 m. — Item fer. 4 post Michaelis 
3 fert. procurator! in Nyszam cum duobus curribus pro asseribus. — 
Item fer. 5 ante Hedvigis 18 gr. procura tori in Nyszam pro asseribus. 
— Item 1 m. et 3 gr. pro vitris venecianis. — Item 1 sexag. civi cui
dara Nyszensi pro asseribus. — Item fer. 4 ante omnium sto rura 12 gr. 
cementariis de labore cannalis in stuba famulorum et fenestra in eccle- 
sia. — Item 2 gr. pro carnibus laboratoribus. — Item 5 gr. 2 laborato
ribus. — Item fer. 3 post Katharine virg. sexag. magistro laurentio 
carpentario de labore cannalis lavatorii in refectorio. — Itera 8 gr. fratri 
qui vitra laboral pro instruments ferréis, forcipe et aliis instruments.
— Itera 4 m. de fornace in expensa. — Item 2 gr. fámulo lutifiguli. —■» 
Itera 6 d. pro rotula et fuñe ad ianuam refectorii. — llera in die barbare 
virginis 15 gr. seratori de varos laboribus, clavibus ad fenestras et 
huiusmodi. — Item 7 gr. pictori de quodam labore in expensa. — Itera 
in via nativitatis xpi I flor. Sindico conventos de labore suo. — Item 8 gr. 
pro malmatico eidem. — Item fer. 6 post Epiphanie I m. procurator! in 
silvara Schwyrcz ad extrahenda ligna de silva ad ripara.

(Ohne Summe, greift in de lignis über.)

pro edificiis in civitate.

Item fer. 4 infra octas nativitatis b. virg. 3 m. doliatori pro dolio ad (H. f. 103, a.) 
brasiatorium. — Item 1 gr. famulis doliatoris de labore dolii. — Item 
1 5 gr. pro cannali in brasiatorio. — Item 14 gr. pro ligno ad instrumen
tara quo desiccantur brasia vor 1 wolbom. — Item 2^ gr. vectori qui por- 
tavit novum dolium in brasiatorium. — Item 6 gr. pro clavis et duobus 
ferréis instrumentis ad brasiatorium. — Item in die S. hedwigis 1 m. 
domino ch ristolero finche sacerdoli super quartale Michaelis. — 

19*
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Item fer, 5 post hedwigis 1 m. et 2 gr. pro cilindris ad domum pellificis, 
sórores debent solvere 25 gr. — Item ultra hoc tenentur solvere nobis 
3 sexag. cilindriorum, et facit 6 gr. — Item 7 gr. pro asseribus, eedem 
sorores aput s. katarinam debent nobis. — Item 18 d. pro clavibus ad 
domum Nickel. — Item tenentur conventui dicte sorores solvere 21 gr. 
pro clavis de praedicta domo, — Item debent etiam de labore et expen- 
sis conventui 3 fert. et 1 gr. — Item etiam de fenestris. — Item fer. 
sabb. (!) ante Simonis et Jude 21 gr. carpentario de labore domus pellificis 
in domo petri reysen. — Item 17 gr. pro clavis ad tectum dicte domus. 
— Item 6 gr. pro carnibus carpentariis. — Item 6 gr. laico qui repara- 
vit stubam in domo briccii cum archilla. — Item in die Emerentiane virg. 
12 gr. census ad praetorium de domo brasiatoria.

(II. f. 104, a.) pro ecclesia polonorum recepta.

Item in die Mathei apostoli et evangeliste i sexag. de sede petitoria 
in ecclesia alamanorum. — Item fer. .3 post Mathei 2 m. et 2 gr. de 
sacculis ambarum ecclesiarum, — Item fer. 3 post omnium storum (> fert. 
et 2 gr. de saccula (?) ecclesie polonorum. — Item eod. die 2 m. de 
peticionibus sub sermonibus in ecclesia alamanorum. — Item eod. die 
32 gr. de sede petitoria in ecclesia alamannoru m (!). — Item in die 
fabiani et Sebastian! martyrum 6 fert. et (i gr. de sede petitoria in eccle
sia. — Itemin die dorothee virg. et martyris 4 m. et 15 gr. de cistula 
ecclesie polonorum. — Item fer. 2 post reminiscere 2 m. et 2’- gr. 
ex sede petitoria in ecclesia. — Item sabb. ante palmarum 6 fert. et 3 gr. 
de petitorio in ecclesia alamanorum. — Item fer. 4 pasche 1 sexag. 
et 3 gr. de sede petitoria in ecclesia. — Item fer. 4 post octavam pasche 
10 flor, a quadam matrona, affine fratris Gregorii de olzna, pro 
structura ecclesie polonorum. — Item fer. 2 post Cantate 5 in. et 
12 gr. de cistula ecclesie alamanorum. — Item eod. die 5 m. et 12 gr. 
de cistula ecclesie polonorum. — Item fer. 3 post Margarethe 2 m. et 
8 gr. de petitoria sede. — Item eod. die 2 m. et 10 gr. de cistula eccle
sie alamanorum. — Item eod. die 2 in. et 5 gr. de cistula ecclesie 
polonorum. — Item fer. 6 post margarethe 4 flor, a quodam laico, 
prope ecclesiam sane ti Spiritus commorantí, pro structura ecclesie 
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polonorum; pro conventu sunt recepti alii duo flor, propter inscriptio- 
nem ad librum mortuorum multarum personarum, dederunt enim 6 flor.
— Item fer. 2 post martini 28 gr. de cistula ecclesie polonorum. — 
Item eod. die 3 fert. et 4 gr. de cistula ecclesie alamanorum.

expósita pro ecclesia polonorum.

Item fer. 4 ante Michaelis 2| m. pro 3 inilibus laterum ad ecclesiam (H- f-104> M 
polonorum. — Item in octa omnium storum 3 m. et 20 gr. pro 4 milibus 
laterum ad ecclesiam polonorum. Item sabb. ante Katharine virg. 18 d. 
laico qui lateres currui imposuit. — Item 1 gr. fralribus qui lateres in 
ecclesiam posuerunt in unum cumulum. — Item 18 d. laicis qui lateres ex 
fornace porlant, bibales. — Item fer. 4 post katarine virg. 12 gr. laico 
qui lateres numeral et facit. — Item 1 gr. fralribus qui lateres posuerunt 
in ecclesia polonorum. — Item 3| gr. laico qui lateres currui imposuit.
— Item in die lucie virg. 3 fert. pro lapidibus ad ianuam ecclesie polo
norum. — Item in profesto purilicationis ble virg. 1 m. et 4 gr. cemen
tarlo de dolacione lapidum ad ianuam ecclesie polonorum. — Item 10 gr. 
pro carnibus et funibus pro laboratoribus ecclesie polonorum, circa 
ianuam ecclesie. — Item sabb. post dorothee virg. 6 gr. seratori de 
labore ianue ad ecclesiam polonorum. — Item 18 d. pro cerevisia Suidni- 
censi seratori et aliis laboratoribus. — Item eod. die 1 m. et 6 gr. 
cementariis de locacione ianue et aliis laboribus ad ecclesiam polonorum. 
— Item fer. 2 in carnisprivio 2 gr. laboratoribus qui apposuerunt late
res ad curros (!) et deposuerunt. — Item sabb. post cinerum 3 fert. 
minus 2 gr. pro lapidibus ad fundamentum ecclesie polonorum. — Item 
fer. 2 post invocavit 25 gr, pro lapidibus ad fundamentum. — Item fer. 3 
post invocavit 26 gr. pro lapidibus ad fundamenlum ecclesie. — Item 
sabb. ante oculi 8 gr. pro lapidibus ad fundamenlum ecclesie. — Item 
sabb. ante Judica i sexag. pro lapidibus ad ecclesie fundamenlum. — 
Item fer. 5 post Judica 16 gr. et 6 d. pro saxis ad fundamenlum ecclesie. 
— Item sabb. ante palmarum 23 gr. et 4 d. pro lapidibus. — Item 3 fert. 
et 3 gr. laicis qui mandaverunt ecclesiam alamanorum. — Item 3 gr. pro 
saxis ad fundamentum. — Item 5 gr. pro saxo ad fundamentum. — Item 
sabb. infra octas pasche 3 fert. 10 gr. et 3 d. pro saxis. — Item sabb.
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post philippi et jacobi 9 gr. pro saxis ad fundamentum. — Item in die 
Johis ante porlam latinam 9 gr. et ö d. pro saxis ad fundamentum. — Item 
fer. 4 infra octas pentecostes 23 gr. pro saxis ad fundamentum ecclesie. 
— Item fer. 6 infra oclas pentecostes 18 gr. et 6 d. pro saxis. — Item 
for. 4 post trinitatis 3 m. et 11 gr. pro cemento. — Item 5 gr. et 4 d. 
laicis qui cementum extinxerunt. — Item 6 gr. et 6 d. pro saxis ad fun
damentom. — Item in via Jacobi apostoli 7 gr. sera tori pro ferramentis 
ad altare sti petri et pro cerevisia pictoribus. — Item fer. 6 post domi- 
nici 4 gr. seratori pro ferramentis ad altare seti petri. — Item 10 m. 
pro tabula in altare sti petri in ecclesia.

Expósita.

(H. f. 104, a.) Item sabb. ante laurentii 21 gr. carpentario de labore in ecclesia et 
pro ligno ad altare petri. — Item in die ruffi martyris 1 sexag. et 1 gr. 
pro lapidibus ad ianuam ecclesie polonorum. — Item sabb. ante nativi- 
tatis b. virg. 6 fert. et 6 gr. pro lapidibus ad ianuam ecclesie polonorum. 
— Item 6 gr. pro zona pellicia ad maiorem campanam in lurri ad ducil- 
lum sustinendum. — Item 20 gr. fabro de instrumentis factis et restaura
os ad volvendam campana. — Item in die exaltationis s. crucis 6 fert. 
pro lapidibus. — Item fer. 5 post micliaelis 1 m. pro lapidibus. — Item 
in octa S. Michaelis 6 fert. et 8 (sc. gr. ?) pro 2 milibus laterum pro 
ecclesia polonorum. — Item fer. 2 post martini 1 m. et 8 gr. pro cera 
ad candelas rosarii. — Item fer. 4 post lucie virg. 5 m. pro 6 milibus 
laterum ad ecclesiam polonorum. — Item 2 marce in via nativitatis xpi 
magistro Jo h' mura tori ex parte ianue ecclesie predicte. — Item K gr. 
magistro lanrentio de truncho sub cruce in medio ecclesie. — Item 1 m. 
muratori ex parte ianue ecclesie polonorum in via epiphanie. —• Item 
3 gr. bibales laicis qui lateres faciunt ut facilius ipsos habere poteramus 
et meliores. — Item 10 gr. laico qui lateres numeral. — Item 13 gr. laicis 
qui lateres portaban! et composuerunt.
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1500 in die sie Agnetis •) per Joh. de Ging. (iLf. 105,a.)
pro edificiis conventus. (II.f. 113,a.)

Item 6 gr, seratori pro sera ad cellarium. — Item dominica in lxxa 
3 fert. et 3 gr. cementario de labore granarii conventus. — Item 3 fert. 
fratribus qui exposuerunt ligna ad aquam de silva in Schwyrczen. — 
Item fer. 2 in carnisprivio I rn. linifici de labore mensalium ad refecto- 
rium, wlgariter czwelich, 1 gr, de ulna pro labore, et debemus sibi adhuc 
plusquam Im. — Item 8 m. pro asseribus de Nys za ad refectorium 
estivale. — Item sabb, post cinerum 3 gr. carpentario qui fecit gurgustum 
pro conservacione piscium in aqua. — Item fer. 6 post invocavit m. 
linifici de debilis praedictis. — Item fer. 5 post reminiscere 26 gr. linifici 
de labore mensalium et est modo solutus de loto. — Item 6 gr. magistro 
bartisch pictori qui arbores in orto plantavit. — Item fer. 3 postletare 
1 m. lanifici (!) de mensalibus ad refectorium estivale, 6 d. de ulna. — 
Item sabb. post Jetare 6 gr. 2 laborantibus duobus diebus in orto maiori. 
— Item 18 gr. pro instrumento ad praeparandum et praescindendum plum
bum ad fenestras vitreas. — Item 22 gr. lanifici (!) de 72 ulnis manuter- 
giorum. — Item 18 d. pro bitumine ad folies organorum reformandos. 
— Item sabb. post Stanislai 7 fert. et 4 gr. pro cilindris, sexagenam pro 
19 d. — Item fer. 5 post cantate 7 fert. et 5 gr. pro asseribus, asserem 
pro 19 d. — Item sabb. post Cantate Im. et 4 gr. carpentariis de labore 
in convento. ,

pro edificiis in civitate.

Item fer. 6 ante purificationis b. virg. 19 gr. de structura domos 
maioris in der durchfarth. — Item eod. die 3 gr. de structura domus 
pellificis petri reysen; et virgines totidem debent pro duobus praese- 
piis. — Item 18 d. pro clavibus ad domuin durchfarth. — Item 26 in. 
3 fert. et 1 gr. pro edificiis in domo in platea ödere quam domum sénio
res pellificium procurant. — Item 12 gr. laico qui census de testamento 
petri dyttrich colligit. — Item 6 gr. scriptori pellificum de dicto 
testamento. — Item fer. 3 post jubilate 1 m. filio wüste hube de parva 
domo in brasiatorio, dominus S aff ran recepit, tutor juvenis.

*) Den 21. Januar.
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(ii. f. im, b.) 1500 fer. 6 ante Pentecostés ’) per Joh. Glogov.

(II. f. 121,b.) pro edificiis in conventu.

Item fer. 4 infra octas pentecostes 2 m. et 11 gr. pro cilindris, sexag. 
pro 21 d. — Item in octa corporis xpi 2 m. et 5 gr. pro clavibus, 60 
sexag. claviculorum pro 3 fert. — Item fer. 6 post Joh. Baptiste 2 m. et 
3 gr. pro asseribus ad refectoriuin viro Ny szensi. — Item 2 gr. sera-' 
tori pro clavibus. — Item dominica 4 post trinitatis 2 gr. laico de forna- 
cibus et debemos sib! 1 sexag. et 6 gr. de fornacibus in refectorio et 
infirmitorio. — Item sexta (!) post Jacobi apostoli 22 gr. laico qui for- 
naces reformat. — Item in die transfigurations domini 3 fert. et 6 gr. 
laico qui furnaces reformavit. — Item 3 gr. laico qui foveas ante furnaces 
pest ipsarum refurmaliunem mundavit. — Item 6 fert. fulluni de candi- 
datione mensalium et manutergiorum ad refectorium. — Item 9 gr. lini- 
fici de labere grosse tele. — Item 16 d. pro duobus capisteriis. — Item 
sabb.post nativitatis b.virg. 1 fertonem (!) magistro laurentio pro labore 
campane. — Item 12 gr. muratori pro laboribus variis in ecclesia et 
conventu.

(H. fl 22, a.) pro edificiis in civitate.

Item fer. 4 infra octas pentecostes 2 m. domino fyncke, de quarta- 
libus nativitatis xpi e^pasche. — Item in die commemorationis seti pauli 
5 gr. pro cannali ad domum durchfarth, sorores totidem dant. — Item 
fer. 6 ante margarete 28 gr. doliatori de circuits quos in brasiatorio doliis 
apposuit. — Item 9 gr. pro archilla et labore in domo brasiaturia. — 
Item dominica séptima post trinitatis 10 gr. laicis qui exportaverunt 
ciñeres de domo neczkyttel. — Item in die transfigurations domini 
5 gr. laico qui mundavit domum netczkyttel combustam. — Item fer. 
6 post dominici 3| m. et 3 gr. pro lignis ad braxatorium in domo petri 
rey sen construendum. — Item sabb. ante laurentii mart. 4 m. magistro 
laurentio carpentario de labore braxatorii in domo petri reysen, et 
debemus adhuc 2 m. eidem de labore. — Item sabb. ante laurentii mar- 
tyris 28 gr. laicis qui domum netczkittel mundaverunt. — Item in